INDICAÇÃO Nº 482/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita estudos com a finalidade de que seja destacado um servidor para auxiliar no transporte de cadeirantes no ônibus especial da COADE.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a presença de uma pessoa para auxiliar os cadeirantes que utilizam do ônibus especial da COADE, tendo em vista que, atualmente, quem ajuda os mesmos a subirem e a descerem do ônibus é o motorista. Isto tem causado o atraso do ônibus, porque o motorista tem que descer do veículo para prestar este auxílio.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2006.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE